habuerit reprehendere illud verbum
 Johannis Baptiste Mar. VI : “Non licet
 tibi habere uxorem fratris tui”. Et verbum
 Petri ad principes sacerdotum Act. V:
 “Obedire oportet Deo magis quam
 hominibus” et verbum Dei ad Hieremiam
 Hiere. I: “Accinge lumbos tuos et sugere
 et loquere ad eos omnia quo ego precipio
 tibi ne formides a facie eorum. Ego
 quippe dedi te hodie in civitatem
 munitam et in columnam ferream et in
 murum ferreum super omnem terram
 regibus iuda et principibus eius et
 sacerdotibus eius in omni populo terre et
 bellabunt adversum te et non prevalebunt
 quare ego tecum sum ait dominus ut
 liberem te”.

Circa quintum scilicet qualis debeat esse
 predicator in premio, utrum debeat
 attendere pro premio sui laboris
 temporale emolumentum, respondeo
 quod verus predicator evangelicus non
 debet attendere aliquid aliud nisi gloriam
 Dei et salutem animarum. Sunt enim
 quidam qui finem sue predicationis
 constituunt mercedem terrenam, horum
 autem predicatio sumptuosa est et tales
 potius mercenarii quod predicatorum sunt,
 sicut accidit istis temporibus quomodo

pensasse acerca disto tendo, por outro
 lado, tempo oportuno. Que seja por
 conseguinte um leão intrépito no ânimo e
 que ponha ante seus olhos, sem turbar-se,
 quando tiver que repreender os pecados
 públicos, aquela palavra de João Batista,
 em Marcos VI: “Não te está permitido ter
 a mulher de teu irmão”. E a palavra de
 Pedro aos príncipes dos sacerdotes, em
 Atos V: “É necessário obedecer a Deus
 mais que aos homens” e a palavra de
 Deus a Jeremias em Jeremias I: “Cinge
 teus rins, levanta-te e lhes diga tudo o
 que eu te mandei. Não tema ante eles. Eu
 certamente te coloco hoje na cidade
 fortificada e no muro érreo sobre toda a
 terra para os reis de judá e seus príncipes
 e seus sacerdotes em todo povo da terra e
 pelearão contrati e não prevalescerão
 porque eu estou contigo – disse o Senhor
 – para libertar-te”.

Acerca do quinto, isto é, como deve ser o
 pregador quanto a recompensa de seu
 trabalho a ganância temporal, respondo
 que o verdadeiro pregador evangélico
 não deve esperar nenhuma outra coisa
 senão a glória de Deus e a salvação das
 almas. Em efeito, há alguns que
 constituem como fim de sua pregação a
 mercê terrena, cuja pregação, por outra
 parte, é suntuosa; e os tais são mais
 mercenários que pregadores, como
 sucede nestes tempos em que assim são

sic conducuntur predicatorum pro pecunia quarundam bullarum colligenda. Ac si essent operarii qui ad vineas excolendas conducuntur in platea ut pro qualibet bulla quam dederunt recipient tantum, ut ex hac avaricia dissolute sunt multe religiones in isto regno. Predicatio tamen illorum suscipienda est et audienda. Unde dominus de similibus predicatoribus dicit Mathei XXIII: “que dicunt facite que autem faciunt nolite facere, dicunt enim et non faciunt”. Sed de quo debet vivere predicator evangelicus, respondeo quod predicatorum sumptus debent habere a populo cui predicant, sicut ostendit Apostolus I Corum. IX dupliciter. Primo auctoritate usus publici et rationabilis. Secundo auctoritate divine legis. Primum ostendit sic dicens: “Quis militat suis stipendiis unquam?”, quare dicat nullus, immo milites sumunt stipendia a populo terre quam defendunt. Idem ostendit de agricolis et gregum pastoribus. De agricolis dicit: “Quis plantat vineam et de fructu eius non edit?”. De gregum pastoribus dicit: “quis pascit gregem et de lacte gregis non manducet?”. Apostoli vero fuerunt milites contra hereticos insurgentes et in vinea domini cultores et gregis domini pastores propterea a populo eis sumptus dabantur. Secundum probat sic dicens: Nunquid secundum hominem dico, id est, ex auctoritate